
Федеральное медико-биологическое агентство 

Федеральное государственное бюджетное учреждение

Федеральный научно-клинический центр специализированных видов медицинской
помощи и медицинских технологий 

(ФГБУ ФНКЦ ФМБА России)

АКАДЕМИЯ ПОСТДИПЛОМНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З
г. Москва

«19» Февраля 2021 г. № АПО 11- з

^  Об утверждении состава государственной 
экзаменационной комиссии для проведения 
государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам -  программам 
ординатуры

В соответствии с Федеральным законам от 29.12.2012 г. № 273 - ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», приказа Министерства образования и науки 
РФ от 18 марта 2016 г. № 227 «Об утверждении Порядка проведения 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам высшего 
образования -  программам подготовки научно- педагогических кадров в 
аспирантуре (адъюнктуре), программам ординатуры, программам ассистентуры- 
стажировки»

( i
^  ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав государственной экзаменационной комиссии для проведения 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам -  программам 
ординатуры (Приложение 1)

2. На основании приказа № 128а ФМБА России от 04.12.2020 г. председателем 
государственной аттестационной комиссии ФГБУ ФНКЦ ФМБА России назначить 
Агапова Василия Константиновича, советника генерального директора по лечебной и 
научной работе ФГБУ «Федеральный клинический центр высоких медицинских 
технологий» ФМБА России, заслуженного врача Российской Федерации, доктора 
медицинских наук, профессора.

2. Сформировать государственные экзаменационные комиссии на кафедрах по 
специальностям.

3. Заместителями председателя комиссии по специальностям назначить 
заведующих профильных кафедр академии.

4. Заведующим кафедрами:
- государственную итоговую аттестацию ординаторам, заканчивающим



обучение в 2021 г., проводить в сроки, предусмотренные расписанием
государственных аттестационных испытаний (Приложение 2)., не позднее 09 июля 
текущего года;

- к государственной итоговой аттестации допустить лиц, завершивших полный 
курс обучения, успешно проЩ^Щих все цредществующие аттестационные 
испытания, предусмотренные учебным планом и выполнивших договорные 
обязательства п. 4.3. по договорам оказания платных образовательных услуг;

- ответственность за качество проводимой государственной итоговой аттестации 
возложить на кафедральные комиссии;

- по результатам государственной итоговой аттестации оформить протоколы 
(Приложение 3).

5. Создать на период проведения государственной итоговой аттестации в ФНКЦ* 
ФМБА России апелляционную комиссию для рассмотрения споров в ходе 
проведения государственной итоговой аттестации (Приложение 4).

, 6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на проректора по
учебной работе Л.А. Гизатулину.

Первый проректор А.К. Бурцев

I :



П рилож ение 1

Состав государственной экзаменационной комиссии

По специальности «Акушерство и гинекология»
В.К. Агапов, д.м.н. - председатель комиссии
А.Г. Кедрова, д.м.н., доцент, заведующий кафедрой акушерства и гинекологии - 
заместитель председателя 
Н.А. Габитова, д.м.н., доцент
A. И. Беришвили, д.м.н.
Т.А. Греян -  секретарь
По специальности «Анестезиология-реаниматология»
B. К. Агапов, д.м.н. - председатель комиссии
Т.В. Клыпа, к.м.н., заведующий кафедрой анестезиологии и реаниматологии - 
заместитель председателя 
М.Г. Багдатьева 

^  Е.А. Ламзина
A. Н. Шелелюк, к.м.н.
Д.В. Татиевский - секретарь 
По специальности «Терапия»
B. К. Агапов, д.м.н. - председатель комиссии
В.В. Смирнов, д.м.н., профессор, заведующий кафедрой внутренних болезней - 
заместитель председателя
А.Я. Афанасьев, к.м.н., доцент
A. Н. Федосеев, д.м.н., профессор 
Т.В. Рыжова к.м.н., доцент
О.В. Замятина, к.м.н., доцент - секретарь
По специальности «Лечебная физкультура и спортивная медицина»
B. К. Агапов, д.м.н. - председатель комиссии
А.С. Самойлов, д.м.н., профессор, заведующий кафедрой восстановительной 

^  медицины, лечебной физкультуры и спортивной медицины, курортологии и 
физиотерапии - заместитель председателя 
А.Т. Кожевникова, д.м.н.
A. В. Жолинский, к.м.н.
B. С. Кавелина к.м.н., доцент
В.М. Марченкова - секретарь
По специальности «Аллергология и иммунология»
В.К. Агапов, д.м.н.- председатель комиссии
М.Р. Хаитов, член корр. РАН, д.м.н., профессор, заведующий кафедрой клинической
иммунологии и аллергологии -  заместитель председателя
Т.П. Маркова, д.м.н., профессор
И.В. Нестерова, д.м.н., профессор
Д.Г. Чувиров, к.м.н., доцент
Н.В. Хорошилова, к.м.н., доцент - секретарь
По специальности «Кардиология»
В.К. Агапов, д.м.н. - председатель комиссии
Д.П. Дундуа, д.м.н., заведующий кафедрой кардиологии - заместитель председателя 
Н.Ю. Хозяинова, д.м.н., профессор



О.В. Химий
A. В. Конев, к.м.н. - секретарь
По специальности «Клиническая лабораторная диагностика»
B. К. Агапов, д.м.н.- председатель комиссии
В.М.Девиченский, д.б.н., профессор, заведующий кафедрой клинической 
лабораторной диагностики и патологической анатомии — заместитель председателя 
Н.А. Соколова, к.м.н., доцент
A. В. Жукоцкий, д.м.н., профессор 
О.В. Денисова, к.м.н.
О.А. Максимова - секретарь
По специальности «Стоматология ортопедическая»
B. К. Агапов, д.м.н.- председатель комиссии
Е.Е. Олесов, д.м.н., доцент, заведующий кафедрой клинической стоматологии и 
имплантологии - заместитель председателя
A. Г. Зверяев, к.м.н.
Ю.А. Повстянко, к.м.н.

^  А.Я. Лернер, к.м.н.
B. И. Исмайлова, к.м.н., доцент - секретарь
По специальности «Стоматология хирургическая»
В.К. Агапов, д.м.н.- председатель комиссии
Е.Е. Олесов, д.м.н., доцент, заведующий кафедрой клинической стоматологии и 
имплантологии - заместитель председателя 
А.А. Ильин, д.м.н., профессор
A. А. Попов
П.В. Кащенко, к.м.н., доцент
B. И. Исмайлова, к.м.н., доцент - секретарь
По специальности «Стоматология терапевтическая»
B. К. Агапов, д.м.н.- председатель комиссии
Е.Е. Олесов, д.м.н., заведующий кафедрой клинической стоматологии и 
имплантологии - заместитель председателя 

^  В.В. Рева, к.м.н., доцент 
П.А. Захаров, к.м.н., доцент
C. П. Ярилкина, к.м.н.
В.И. Исмайлова, к.м.н, доцент - секретарь 
По специальности «Функциональная диагностика»

B. К. Агапов, д.м.н.- председатель комиссии
П.В. Стручков, д.м.н., профессор, заведующий кафедрой клинической физиологии и 
функциональной диагностики - заместитель председателя 
Л.М. Макаров, д.м.н., профессор
A. В. Зубкова, к.м.н., доцент
C. А. Ярощук - секретарь
По специальности «Психиатрия - наркология»
B. К. Агапов, д.м.н.- председатель комиссии
И.А. Никифоров, д.м.н., профессор, заведующий кафедрой психиатрии, наркологии и
психотерапии - заместитель председателя
А.Г. Меркин, к.м.н., доцент
Т.В. Чернобровкина, д.м.н., профессор
П.В. Аронов, к.м.н., доцент - секретарь



По специальности «Неврология»
В.К. Агапов, д.м.н.- председатель комиссии
Е.В. Екушева, д.м.н., доцент, заведующий кафедрой нервных болезней -
заместитель председателя
И.С. Дени щук, д.м.н., профессор
Е.С. Кипарисова, д.м.н., профессор
В.А. Филимонов, д.м.н.
Е.В. Ширшова, д.м.н., доцент - секретарь 
По специальности «Ультразвуковая диагностика»
В.К. Агапов, д.м.н.- председатель комиссии
EI.A. Алтынник, д.м.н., профессор - заместитель председателя
М.В. Медведев, д.м.н., профессор
Э.Г. Войтюк, старший преподаватель
Н.В. Потапова, к.м.н., доцент - секретарь
По специальности «Онкология»
В.К. Агапов, д.м.н.- председатель комиссии

^  И.В. Решето в, академик РАН, д.м.н., профессор, заведующий кафедрой онкологии и 
пластической хирургии - заместитель председателя 
Д.В. Давыдов, д.м.н.
М.Н. Пешков, к.м.н.
И.А. Васильев, д.м.н.
A. С. Фатьянова, к.м.н. - секретарь 
По специальности «Ортодонтия»
B. К. Агапов, д.м.н.- председатель комиссии
Е.Е. Олесов, д.м.н., заведующий кафедрой клинической стоматологии и 
имплантологии - заместитель председателя 
В.В. Рева, к.м.н., доцент 
М.С.Гришков, к.м.н., доцент
A. А. Ильин
B. И. Исмайлова, к.м.н., доцент- секретарь 

^  По специальности «Офтальмология»
В.К. Агапов, д.м.н.- председатель комиссии
В. Н.Трубилин, д.м.н., профессор, заведующий кафедрой офтальмологии - 
заместитель председателя 
Е.Г. Полунина, д.м.н.
Н.И. Курышева, д.м.н., профессор 
О.М. Орлова, к.м.н. - секретарь 
По специальности «Педиатрия»
B. К. Агапов, д.м.н.- председатель комиссии
Н.З. Зокиров, д.м.н., заведующий кафедрой педиатрии - заместитель председателя 
О.А. Муртазаева, к.м.н.
Л.Р. Селимзянова, к.м.н.
C. Р. Родионовская, д.м.н.
О.П. Алексеева, к.м.н. - секретарь 
По специальности «Ультразвуковая диагностика»
В.К. Агапов, д.м.н.- председатель комиссии
В.Н. Лесняк, к.м.н., доцент, заведующий кафедрой рентгенологии и ультразвуковой



диагностики - заместитель председателя 
Е.М. Носенко, д.м.н.
М.А Чекалова, д.м.н., профессор 
Т.В. Крутова, к.м.н., доцент 
Н.С. Носенко, к.м.н. - секретарь 

По специальности «Рентгенология»
В.К. Агапов, д.м.н,- председатель комиссии
В.Н. Лесняк, к.м.н., доцент, заведующий кафедрой рентгенологии и ультразвуковой 
диагностики - заместитель председателя
A. В. Смирнов, д.м.н.
Я.А. Лубашев, д.м.н.
Е.О. Контарова, к.м.н.
Н.С. Носенко, к.м.н. - секретарь 
По специальности «Гериатрия»
B. К. Агапов, д.м.н.- председатель комиссии
A. Н. Ильницкий, д.м.н., доцент, заведующий кафедрой терапии, гериатрии и 

^  антивозрастной медицины - заместитель председателя
К.И. Прощаев, д.м.н., профессор
C. Г. Горелик, д.м.н., доцент 
Э.В. Фесенко, к.м.н. -  секретарь
По специальности «Травматология и ортопедия»
B. К. Агапов, д.м.н.- председатель комиссии
А.А. Ахпашев, к.м.н, доцент, заведующий кафедрой травматологии и ортопедии - 
заместитель председателя
C. Е. Транковский
A. Н. Ткалин
B. М. Гришин
М. А. Страхов, к.м.н. -  секретарь 
По специальности «Хирургия»
В.К. Агапов, д.м.н.- председатель комиссии 

^  А.И. Черепанин, д.м.н, заведующий кафедрой хирургии - заместитель председателя 
Ю.В. Иванов, д.м.н., профессор
Н.П. Истомин,д.м.н., профессор, академик отраслевой академии наук 
Е.А. Величко, к.м.н. -  секретарь
По специальности «Сердечно-сосудистая хирургия»
B. К. Агапов, д.м.н.- председатель комиссии
Р.И. Хабазов, д.м.н, заведующий кафедрой хирургии - заместитель председателя
C. В. Королёв, к.м.н., доцент 
А.С.Зотов, к.м.н., доцент
С.А. Вачев, к.м.н. -  секретарь



Приложение 2

УТВЕРЖДЕНО
Приказом от 19.02.2021г. № 11-з

ГРАФИК ПРОВЕДЕНИЯ
ГОСУДАРСТВЕННОЙ ИТОГОВОЙ АТТЕСТАЦИИ 

ординаторов второго года обучения 2021 года

I этап (компьютерное тестирование) для всех специальностей проводится с использованием Единой базы оценочных средств 
Минздрава России (портал репетиционного экзамена первичной специализированной аккредитации)в компьютерном классе 
Академии по адресу: Волоколамское шоссе, 91, каб. 323.
II этап проводится путем решения интерактивных кейсов (мультикейсов) с использованием Единой базы оценочных средств 
Минздрава России (портал репетиционного экзамена первичной специализированной аккредитации)на клинической базе 
кафедры- если в колонке «II этап» для специальности указано «мультикейс» либо путем решения ситуационных задач если в 
колонке «II этап» для специальности указано «ситуационные задачи».
III этап (собеседование) для всех специальностей проводится путем собеседования на клинической базе кафедры.

№ Название 
специальности

1этап
Компьютерное тестирование 

(место проведения, время)

II этап
решение ситуационных 

задач
(или мультикейсов)

III этап 
собеседование 

(место проведения, 
время)

1. 31.08.01 Акушерство и гинекология 29.06.2021
Академия постдипломного 

образования
ФГБУ ФНКЦ ФМБА России

Ситуационные задачи 
06.07.2021

Клиническая база 
кафедры Академии

09.07.2021 
Клиническая база 

кафедры Академии 
постдипломного



Приложение 2

Волоколамское шоссе, 91
9-00; 10-00

постдипломного 
образования ФГБУ 

ФНКЦ ФМБА России 
9-00

образования ФГБУ
ФНКЦ ФМБА России

9-00

2. 31.08.02 Анестезиология- 
реаниматология

29.06.2021
Академия постдипломного 

образования
ФГБУ ФНКЦ ФМБА России

Волоколамское шоссе, 91
11-00

Ситуационные задачи 
05.07.2021 

Клиническая база 
кафедры Академии 

постдипломного 
образования ФГБУ 

ФНКЦ ФМБА России 
13-00

09.07.2021 
Клиническая база 

кафедры Академии 
постдипломного 

образования ФГБУ 
ФНКЦ ФМБА России 

10-00

3. 31.08.26 Аллергология и иммунология 29.06.2021
Академия постдипломного 

образования
ФГБУ ФНКЦ ФМБА России

Волоколамское шоссе, 91
12-00

06.07.2021 
Клиническая база 

кафедры Академии 
постдипломного 

образования ФГБУ 
ФНКЦ ФМБА России 

11-00

09.07.2021
Клиническая база 

кафедры Академии 
постдипломного 

образования ФГБУ 
ФНКЦ ФМБА России 

13-00
4. 31.08.05 Клиническая лабораторная 

диагностика
29.06.2021

Академия постдипломного 
образования

ФГБУ ФНКЦ ФМБА России
Волоколамское шоссе, 91

13-00

Ситуационные задачи 
05.07.2021 

Клиническая база 
кафедры Академии 

постдипломного 
образования ФГБУ 

ФНКЦ ФМБА России 
9-00

08.07.2021
Клиническая база 

кафедры Академии 
постдипломного 

образования ФГБУ 
ФНКЦ ФМБА России 

13-00



Приложение 2

5. 31.08.39 Лечебная физкультура и 
спортивная медицина

30.06.2021
Академия постдипломного 

образования
ФГБУ ФНКЦ ФМБА России

Волоколамское шоссе, 91
14-00

Мультикейсы 
06.07.2021 

Клиническая база 
кафедры Академии 

постдипломного 
образования ФГБУ 

ФНКЦ ФМБА России 
15-00

09.07.2021 
Клиническая база 

кафедры Академии 
постдипломного 

образования ФГБУ 
ФНКЦ ФМБА России 

15-00

6. 31.08.42 Неврология 29.06.2021
Академия постдипломного 

образования
ФГБУ ФНКЦ ФМБА России

Волоколамское шоссе, 91
15-00

Мультикейсы 
05.07.2021 

Клиническая база 
кафедры Академии 

постдипломного 
образования ФГБУ 

ФНКЦ ФМБА России 
11-00

08.07.2021 
Клиническая база 

кафедры Академии 
постдипломного 

образования ФГБУ 
ФНКЦ ФМБА России 

12-00

7. 31.08.59 Офтальмология 30.06.2021
Академия постдипломного 

образования
ФГБУ ФНКЦ ФМБА России

Волоколамское шоссе, 91
11-00

Ситуационные задачи 
06.07.2021 

Клиническая база 
кафедры Академии 

постдипломного 
образования ФГБУ 

ФНКЦ ФМБА России 
9-00

09.07.2021
Клиническая база 

кафедры Академии 
постдипломного 

образования ФГБУ 
ФНКЦ ФМБА России 

9-00

8. 31.08.57 Онкология 29.06.2021
Академия постдипломного 

образования

Мультикейсы
06.07.2021

Клиническая база

08.07.2021 
Клиническая база 

кафедры Академии



Приложение 2

ФГБУ ФНКЦ ФМБА России
Волоколамское шоссе, 91 

11-00

кафедры Академии 
постдипломного 

образования ФГБУ 
ФНКЦ ФМБА России 

13-00

постдипломного 
образования ФГБУ 

ФНКЦ ФМБА России 
14-00

9. 31.08.19 Педиатрия 30.06.2021
Академия постдипломного 

образования
ФГБУ ФНКЦ ФМБА России 

Волоколамское шоссе, 91 
09-00

Мультикейсы 
02.07.2021 

Клиническая база 
кафедры Академии 

постдипломного 
образования ФГБУ 

ФНКЦ ФМБА России 
15-00

07.07.2021
Клиническая база 

кафедры Академии 
постдипломного 

образования ФГБУ 
ФНКЦ ФМБА России 

13-00

10. 31.08.21 Психиатрия-наркология 30.06.2021
Академия постдипломного 

образования
ФГБУ ФНКЦ ФМБА России

Волоколамское шоссе, 91
10-00

Мультикейсы 
02.07.2021 

Клиническая база 
кафедры Академии 

постдипломного 
образования ФГБУ 

ФНКЦ ФМБА России 
12-00

07.07.2021
Клиническая база 

кафедры Академии 
постдипломного 

образования ФГБУ 
ФНКЦ ФМБА России 

14-00

И. 31.08.09 Рентгенология 28.06.2021
Академия постдипломного 

образования
ФГБУ ФНКЦ ФМБА России

Волоколамское шоссе, 91
14-00

Мультикейсы 
06.07.2021 

Клиническая база 
кафедры Академии 

постдипломного 
образования ФГБУ

09.07.2021 
Клиническая база 

кафедры Академии 
постдипломного 

образования ФГБУ 
ФНКЦ ФМБА России



Приложение 2

ФНКЦ ФМБА России
10-00

10-00

12. 31.08.63 Сердечно- сосудистой 
хирургии

30.06.2021
Академия постдипломного 

образования
ФГБУ ФНКЦ ФМБА России

Волоколамское шоссе, 91
13-00

Мультикейсы 
05.06.2021 

Клиническая база 
кафедры Академии 

постдипломного 
образования ФГБУ 

ФНКЦ ФМБА России 
13-00

09.07.2021
Клиническая база 

кафедры Академии 
постдипломного 

образования ФГБУ 
ФНКЦ ФМБА России 

13.00

13. 31.08.73 Стоматология 
терапевтическая 
31.08.74 Стоматология хирургическая 
31.08.75 Стоматология 
ортопедическая
31.08.77 Ортодонтия

28.06.2021
Академия постдипломного 

образования 
ФГБУ ФНКЦ ФМБА России 

Волоколамское шоссе, 91 
10-00 (стоматология 

терапевтическая) 
11 -00 (стоматология 

терапевтическая)
13- 00(стоматология 

хирургическая)
14- 00(стоматология 

хирургическая)
01.07.2021

9- 00(стоматология 
ортопедическая)

10- 00(стоматология

29.06.2021 
Клиническая база 

кафедры Академии 
постдипломного 

образования ФГБУ 
ФНКЦ ФМБА России 

10-00(стоматология 
терапевтическая)
13- ОО(ортодонтия)

14- 00(стоматология 
хирургическая)

16-00(стоматология 
ортопедическая)

30.06.2021 
Клиническая база 

кафедры Академии 
постдипломного 

образования ФГБУ 
ФНКЦ ФМБА России 

10-00 
(стоматология 
хирургическая) 

08.07.2021 
10-00 

(ортодонтия) 
09.07.2021 

10-00 
(стоматология 

ортопедическая) 
09.07.2021



Приложение 2

ортопедическая)
11-00(стоматология 

ортопедическая)
13- ОО(ортодонтия)
14- 00(ортодонтия)
15- 00(ортодонтия)

10-00 
(стоматология 

терапевтическая)

14. 31.08.66 Травматология и ортопедия 30.06.2021
Академия постдипломного 

образования
ФГБУ ФНКЦ ФМБА России 

Волоколамское шоссе, 91 
13-00

Ситуационные задачи 
06.07.2021

Клиническая база 
кафедры Академии 

постдипломного 
образования ФГБУ 

ФНКЦ ФМБА России 
12-00

08.07.2021 
Клиническая база 

кафедры Академии 
постдипломного 

образования ФГБУ 
ФНКЦ ФМБА России 

12-00

15. 31.08.49 Терапия 29.06.2021
Академия постдипломного 

образования 
ФГБУ ФНКЦ ФМБА России 

Волоколамское шоссе, 91 
13-00

Мультикейсы 
06.07.2021 

Клиническая база 
кафедры Академии 

постдипломного 
образования ФГБУ 

ФНКЦ ФМБА России 
11-00

08.07.2021
Клиническая база 

кафедры Академии 
постдипломного 

образования ФГБУ 
ФНКЦ ФМБА России 

11-00

16. 31.08.11 Ультразвуковая диагностика 
(кафедра рентгенологии и 
ультразвуковой диагностики)

30.06.2021
Академия постдипломного 

образования
ФГБУ ФНКЦ ФМБА России

Мультикейсы 
06.07.2021 

Клиническая база 
кафедры Академии

08.07.2021 
Клиническая база 

кафедры Академии 
постдипломного



Приложение 2

Волоколамское шоссе, 91
13-00

постдипломного 
образования ФГБУ 

ФНКЦ ФМБА России 
13-00

образования ФГБУ 
ФНКЦ ФМБА России 

13-00

17. 31.08.11 Ультразвуковая диагностика 
( кафедра ультразвуковой и 
пренатальной диагностики)

30.06.2021
Академия постдипломного 

образования
ФГБУ ФНКЦ ФМБА России

Волоколамское шоссе, 91
11-00

Мультикейсы 
02.07.2021 

Клиническая база 
кафедры Академии 

постдипломного 
образования ФГБУ 

ФНКЦ ФМБА России 
11-00

07.07.2021 
Клиническая база 

кафедры Академии 
постдипломного 

образования ФГБУ 
ФНКЦ ФМБА России 

12-00

18. 31.08.36 Кардиология 28.06.2021
Академия постдипломного 

образования
ФГБУ ФНКЦ ФМБА России

Волоколамское шоссе, 91
09-00

Мультикейсы 
30.06.2021 

Клиническая база 
кафедры Академии 

постдипломного 
образования ФГБУ 

ФНКЦ ФМБА России 
13-00

02.07.2021
Клиническая база 

кафедры Академии 
постдипломного 

образования ФГБУ 
ФНКЦ ФМБА России 

13-00

19. 31.08.12 Функциональная 
диагностика

29.06.2021
Академия постдипломного 

образования
ФГБУ ФНКЦ ФМБА России

Волоколамское шоссе, 91
14-30

Мультикейсы 
02.07.2021 

Клиническая база 
кафедры Академии 

постдипломного 
образования ФГБУ 

ФНКЦ ФМБА России

07.07.2021
Клиническая база 

кафедры Академии 
постдипломного 

образования ФГБУ 
ФНКЦ ФМБА России 

10-00



Приложение 2

10-00
20. 31.08.67 Хирургия 30.06.2021

Академия постдипломного 
образования

ФГБУ ФНКЦ ФМБА России
Волоколамское шоссе, 91

10-00

Ситуационные задачи 
02.07.2021

Клиническая база 
кафедры Академии 

постдипломного 
образования ФГБУ 

ФНКЦ ФМБА России 
10-00

07.07.2021 
Клиническая база 

кафедры Академии 
постдипломного 

образования ФГБУ 
ФНКЦ ФМБА России 

11-00

Проректор по учебной работе Л .А Г изатулина



Приложение 3

Федеральное государственное бюджетное учреждение

«Федеральный научно-клинический центр специализированных видов 
иедицинск№1юм<нци*  1иедицш1окщь^мшш1ащ й Федерального медико-

биологического агентства»
(ФГБУ ФНКЦ ФМБА России)

ПРОТОКОЛ N __________
ГОСУДАРСТВЕННОЙ ИТОГОВОЙ АТТЕСТАЦИИ ОРДИНАТОРА

По специальности

2Q21 г.
указать специальность

Председатель;
Секретарь___ _
Члены комиссии

2. Фамилия, имя, отчество соискателя_

3. Специальность______________

4. Итоговая аттестация ординатора:
4.1. Тестовый контроль:

наименование тестовой программы
процент правильных ответов___________
Оценки результатов экзамена (подчеркнуть):
отлично (90% и выше), хорошо (от 80% до 89%), удовлетворительно (от 70% до 79%) 
правильных ответов тестовых заданий, неудовлетворительно (ниже 70%).

4.2. Оценка умений, практических навыков (подчеркнуть):
- зачтено - не зачтено

4.3. В ходе собеседования были заданы следующие вопросы:
1 . ________________________________________________________________________________________

2. ________________________________________________________________________________
3 . __________________________________________________________________________________________

Ответы испытуемого:________________________________________________



4.4. Итоговая оценка (подчеркнуть):
отлично хорошо удовлетворительно неудовлетворительно

5. Решение (подчеркнуть):
5.1. Выдать диплом об окончании ординатуры

№ .............. ........... _2021 года

Присвоить квалификацию
врача__________________________  . у . ■ ■ " ._______

(название специальности)

С

5.2. Отказать в выдаче диплома по специальности «____________________________ »
ординатору (ФИО)_____________________________________________
5.3. Результаты голосования членов экзаменационной комиссии по принятию решения:
За____человек Против____человек

6. Замечания, рекомендации экзаменационной комиссии:

7. Замечания, предложения соискателя

Подписи:

Председатель комиссии __________________ В.К.Агапов
( Секретарь комиссии ______________________
''“'Члены комиссии:


